
Menüplan vom 15.04. - 19.04.

KW 16

Mo
15.04.

Roh kost
Nu de laufl auf "Ha waii-style"| Fu sil li in köst lich-cre mi ger Soße mit Ana nas
und Pute  G, G1, M, Me, La

Quark-Grieß aufl auf "Schwarz wäl der Art"| mit Sau er kir schen und Scho ko ku ‐
chen G, G1, Ei, M, Me, La

Di
16.04.

Gur ken sa lat
Rin der fri ka del len in Bra ten so ße G, G1, Ei

Früh lings pü ree M, Me, La

Mini Ber li ner G, G1, Ei, (Sb), (M), (Me), (La), (Sf)

Mi
17.04.

Roh kost
Nu del-Sup pen topf mit glu ten frei en Nu deln aus Ki cher erb sen Ei, M, Me, La

fri sches Voll korn brot
Na tur jo ghurt mit Ho nig

Do
18.04.

Schlem mer fi let "Flo ren tin" vom Alas ka-See lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft) Fi, M, Me, La

Bas ma ti reis (BIO), Fair tra de
Ap fel mus

Fr
19.04.

Ap fel pfann ku chen mit Va nil le so ße G, G1, Ei, M, Me, La

ge schich te ter Obst quark

20, 3

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



Menüplan vom 15.04. - 19.04.
Allergeninformationen

KW 16

Mo
15.04.

KA00009Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24326Nudelauflauf "Hawaii-style"| Fusilli in köstlich-cremiger Soße mit Ananas und Pute
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23512Quark-Grießauflauf "Schwarzwälder Art"| mit Sauerkirschen und Schokokuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
16.04.

KA00020Gurkensalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23051Rinderfrikadellen in Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

89445Mini Berliner
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte)

Mi
17.04.

KA00009Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23615Nudel-Suppentopf mit glutenfreien Nudeln aus Kichererbsen
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00089frisches Vollkornbrot
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00014Naturjoghurt mit Honig
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
18.04.

32482Schlemmerfilet "Florentin" vom Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23869Basmatireis (BIO), Fairtrade
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00004Apfelmus
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
19.04.

32533Apfelpfannkuchen mit Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00018geschichteter Obstquark
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


